
 

Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике 

Адыгея, при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с приказом Росстата от 22 ноября 2022 г. № 856                     

«Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной 

гражданской  службы в Федеральной службе государственной статистики,    

при замещении которых федеральные государственные гражданские 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе                 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,            

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Реестр должностей государственных гражданских         

служащих Управления Федеральной службы государственной статистики               

по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (далее - Краснодарстат), 

включенных в Перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                     

и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга)                         

и несовершеннолетних детей (далее - Реестр). 

2. Начальнику административного отдела (Фастовщук В.П.) ознакомить 

федеральных государственных гражданских служащих Краснодарстата                     

с Реестром. 

 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ 

(КРАСНОДАРСТАТ) 

П Р И К А З  

9 января 2023 г.  № 6 

Краснодар 



 

3. Признать утратившим силу приказ Краснодарстата № 510                         

от 29 декабря 2021 г. «Об утверждении Реестра должностей Федеральной                     

государственной гражданской службы в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея 

(Краснодарстат)». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                            

на заместителя руководителя Краснодарстата Бутко М.В. 

 

 

 

Руководитель                          подпись                          А.О. Бредищев 

  

consultantplus://offline/ref=96825D3FC9A20E5CBDE8F94B2A66D2904D5FEC4EF5A175A5D928588C01R2F6H


 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Е С Т Р 

должностей федеральной государственной гражданской службы  

в Управлении Федеральной службы государственной статистики 

по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстат), включенные в перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Руководство 

 

1 Помощник руководителя  

- 

п. 5.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата          

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Краснодарстата 

от 09.01.2023 № 6 

 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Финансово-экономический отдел 

 

2 Начальник отдела – 

главный бухгалтер  

- осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

- заместитель председателя Комиссии по 

осуществлению закупок в Краснодарстате; 

- член Комиссии по поступлению и 

выбытию активов в Краснодарстате; 

- член подкомиссии для рассмотрения 

вопросов предоставления госслужащим 

единовременной субсидии на 

приобретения жилого помещения. 

п. 4.1, раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент №  

Приказ Краснодарстата № 

Приказ Краснодарстата № 

Приказ Краснодарстата № 

 

 

3 Заместитель начальника 

отдела  

- осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

- секретарь единой комиссии по 

осуществлению закупок Краснодарстата. 

 

п. 4.1, раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент №  

Приказ Краснодарстата № 

 

4 Заместитель начальника 

отдела  

- осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

- секретарь единой комиссии по 

осуществлению закупок Краснодарстата. 

п. 4.1, раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент №  

Приказ Краснодарстата № 

 

 

  

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

5 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №  

 

6 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №  

 

7 Ведущий специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

8 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

9 Ведущий специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

10 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

11 Ведущий специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

12 Ведущий специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

13 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №  

 

14 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №  

 

15 Старший специалист 1 

разряда  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 7.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №  

  

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

16 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

17 Ведущий специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

18 Ведущий специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №   

 

19 Ведущий специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №            

Должностной регламент №   

 

20 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №  

 

21 Главный специалист-

эксперт  

- Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

назначении на должность №                 

Должностной регламент №  

 

 

 

Административный отдел 

 

22 Начальник отдела  - осуществление профилактики 

коррупционных проявлений, обеспечение 

соблюдения запретов, ограничений, 

обязательств и правил служебного 

поведения, установленных 

законодательством РФ о государственной 

гражданской службе и урегулирования 

конфликта интересов на гражданской 

службе; 

- организационное обеспечение 

административного производства и 

производства по гражданским делам; 

- член конкурсной комиссии на замещение 

вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы и 

включение в кадровый резерв. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №       

Должностной регламент №  

Приказ Краснодарстата № 

 

 

23 Заместитель начальника 

отдела  

- организационное обеспечение 

административного производства; 

- член подкомиссии для рассмотрения 

вопросов предоставления госслужащим 

единовременной субсидии на 

приобретения жилого помещения; 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент №  

Приказ Краснодарстата № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

- член конкурсной комиссии на замещение 

вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы и 

включение в кадровый резерв. 

Приказ Краснодарстата № 

24 Заместитель начальника 

отдела  

- член комиссии по поступлению и 

выбытию активов Краснодарстата; 

- секретарь подкомиссии для рассмотрения 

вопросов предоставления госслужащим 

единовременной субсидии на 

приобретения жилого помещения; 

- член конкурсной комиссии на замещение 

вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы и 

включение в кадровый резерв. 

 

 

 

  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент №  

Приказ Краснодарстата № 

Приказ Краснодарстата № 

Приказ Краснодарстата № 

 

 

25 Главный специалист-

эксперт, 

ответственный за работу по 

профилактике 

коррупционных 

правонарушений 

 

- обеспечение проведения мероприятий по 

реализации основных принципов 

противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения 

коррупции и борьбы с ней в 

Краснодарстате. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №               

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 

26 Главный специалист-

эксперт  

- представление и защита в судебных 

органах прав и законных интересов 

Краснодарстата. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

Должностной регламент №. 

27 Главный специалист-

эксперт 

 

- секретарь конкурсной комиссии на 

замещение вакантных должностей 

федеральной государственной 

гражданской службы и включение в 

кадровый резерв. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

Приказ Краснодарстата № 

 

 

28 Главный специалист-

эксперт  

- организационное обеспечение 

административного производства. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

 

 

  

 

29 Ведущий специалист-

эксперт  

- секретарь конкурсной комиссии на 

замещение вакантных должностей 

федеральной государственной 

гражданской службы и включение в 

кадровый резерв. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

Приказ Краснодарстата № 

 

 

30 Ведущий специалист-

эксперт  

- организационное обеспечение 

административного производства. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

Должностной регламент № 

 

 

 

Отдел информационных ресурсов и технологий 

 

31 Начальник отдела  - член единой комиссии по осуществлению 

закупок Краснодарстата. 

 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

Приказ Краснодарстата № 

 

32 Заместитель начальника 

отдела  

- член Комиссии по поступлению и 

выбытию активов в Краснодарстате, 

- член единой комиссии по осуществлению 

закупок Краснодарстата. 

 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

Приказ Краснодарстата № 

Приказ Краснодарстата № 

 

 

Отдел имущественного комплекса 

 

33 Начальник отдела  - член единой комиссии по осуществлению 

закупок Краснодарстата. 

 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

Приказ Краснодарстата №. 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

34 Главный специалист-

эксперт  

- член Комиссии по поступлению и 

выбытию активов в Краснодарстате, 

- член единой комиссии по осуществлению 

закупок Краснодарстата. 

 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

Приказ Краснодарстата № 

Приказ Краснодарстата № 

 

 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей 

 

35 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях; 

- член подкомиссии для рассмотрения 

вопросов предоставления госслужащим 

единовременной субсидии на 

приобретения жилого помещения. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент №; 

Приказ Краснодарстата № 

 

36 Заместитель  

начальника отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №; 

Должностной регламент № 

 

37 Заместитель 

начальника отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

 

http://krsdstat.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_ts/krsdstat/ru/about/structure/nachalnik-otdiela72


 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

правонарушениях. 

 

Должностной регламент № 

 

 

Отдел статистики цен  

 

38 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел статистики финансов 

 

39 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Отдел статистики предприятий 

 

40 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент №  

 

41 Заместитель  

начальника отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 

42 Заместитель начальника 

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

 

 

Отдел статистики рыночных услуг 

 

43 Начальник отдела  - предоставление гражданам организациям 

официальной статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

правонарушениях. назначении на должность № 

Должностной регламент № 

44 Заместитель  

начальника отдела  

- предоставление гражданам организациям 

официальной статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

 

45 Заместитель  

начальника отдела 

  

- предоставление гражданам организациям 

официальной статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность № 

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

 

46 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

47 Заместитель  

начальника отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

48 Заместитель  

начальника отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

49 Заместитель  

начальника отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 

Отдел статистики населения и здравоохранения 

 

50 Начальник отдела  -  предоставление гражданам организациям 

официальной и иной статистической 

информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

51 Заместитель  

начальника отдела  

-  предоставление гражданам организациям 

официальной и иной статистической 

информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Отдел статистики строительства, инвестиций, жилищно-коммунального хозяйства, региональных счетов и балансов 

 

52 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

53 Заместитель  

начальника отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

  

 

54 Заместитель начальника 

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

55 Заместитель начальника 

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

 

 

 

  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

  

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств  

(включая специалистов в г. Абинске, г. Апшеронске, г. Армавире, г. Белореченске, ст. Выселки, ст. Динской, г. Ейске, ст. Калининской, 

ст. Каневской, г. Кореновске, г. Крымске, г. Курганинске, ст. Кущевской, г. Лабинске, ст. Ленинградской, г. Новороссийске,                            

ст. Павловской, ст. Полтавской, г. Сочи, г. Темрюке, г. Тимашевске, г. Тихорецке, г. Туапсе, г. Усть-Лабинске)  

 

56 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации. 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 

 

57 Начальника отдела  - оказание гражданам и юридическим 

лицам государственных услуг по 

предоставлению официальной 

статистической информации в рамках 

действующего законодательства и 

Регламента Росстата; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях.  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

  

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Отдел организации и проведения переписей и обследований 

 

58 Начальника отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- член подкомиссии для рассмотрения 

вопросов предоставления госслужащим 

единовременной субсидии на 

приобретения жилого помещения. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

Приказ Краснодарстата №  

 

 

Отдел ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов 

 

59 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

 

 

 

 

 

  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Отдел государственной статистики в городе Армавире 

(включая специалистов в г. Гулькевичи, г.  Курганинске, г. Лабинске, пос. Мостовском) 

 

60 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

61 Заместитель 

начальника отдела 

 

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц.  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

 

Отдел государственной статистики в городе Белореченске  

(включая специалистов в г. Апшеронске, г. Горячий Ключ, г. Усть-Лабинске, ст. Динской, ст. Северской, ст. Тбилисской) 

 

62 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

http://krsdstat.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_ts/krsdstat/ru/about/departments/nachalnik-otdiela86
http://krsdstat.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_ts/krsdstat/ru/about/departments/nachalnik-otdiela86


 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел государственной статистики в городе Новороссийске 

(включая специалистов в г. Абинске, г. Анапе, г. Геленджике, г. Крымске, г. Славянске-на-Кубани, г. Темрюке, ст. Полтавской) 

 

63 Начальник отдела 

 

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

64 Заместитель  

начальника  

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Отдел государственной статистики в г. Тихорецке  

(включая специалистов в г. Кореновске, с. Белая Глина, ст. Выселки, ст. Крыловской, ст. Кущевской, ст. Ленинградской,                                   

ст. Новопокровской,  ст. Павловской) 

 

65 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

Отдел государственной статистики в городе Сочи 

(включая специалистов в г. Туапсе) 

 

66 Начальник отдела  - предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц. 

 

  

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

 

Отдел государственной статистики в городе Ейске  

(включая специалистов в г. Приморско-Ахтарске, г. Тимашевске, ст. Калининской, ст. Каневской, ст. Старощербиновской) 

 

67 Начальник отдела 

 

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел государственной статистики по Республике Адыгея 

 

68 Начальник  

Отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

69 Заместитель  

начальника  

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

70 Заместитель  

начальника  

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- обеспечение заинтересованных 

пользователей данными бухгалтерской 

(финансовой) отчетности юридических 

лиц; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

Отдел организации и проведения переписей и обследований в Республике Адыгея 

 

71 Начальник  

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

 

 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Перечень должностных обязанностей, 

исполнение, которых в наибольшей 

мере подвержено риску коррупционных 

проявлений в соответствии с 

должностным регламентом 

Нормативно-правовое 

основание исполнения 

соответствующих должностных 

обязанностей 

 

Подпись гражданского 

служащего при 

ознакомлении 

72 Заместитель начальника 

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

 

73 Заместитель начальника 

отдела  

- предоставление гражданам и 

организациям официальной 

статистической информации; 

- возбуждение дел об административных 

правонарушениях. 

п. 4.1 раздел Ⅱ Приказа Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

74 Ведущий специалист-

эксперт 

 

- организационное обеспечение 

административного производства. 

п. 6.2 раздел Ⅱ Приказ Росстата 

№ 856 от 22.11.2022; 

Приказ Краснодарстата о 

назначении на должность №  

Должностной регламент № 

 

 

 

Соотношение должностей гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками к предельной численности в 

Управлении Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстат) 

 

Предельная 

численность 

Итого, включенных в реестр должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Управлении Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике 

Адыгея (Краснодарстат), при назначении на которые граждане и при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

Процентное 

соотношение 



 

 

1 2 3 

460 74 16, 09 % 

 

Главный специалист-эксперт административного отдела, 

ответственный за ведение реестра должностей федеральной 

государственной гражданской службы административного 

отдела Управления Федеральной службы государственной 

статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея 

(Краснодарстат) 

 

 

 

 

 

 

 

                             _________________________                                           Д.В. Децина 

Заместитель руководителя, председатель комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих Управления 

Федеральной службы государственной статистики по 

Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстат) и 

урегулированию конфликта интересов  

 

 

 

 

 

                             __________________________                                           М.В. Бутко 


